

**Storgaard Drift ApS**  
**Vardevej 46**  
**6818 Årre**  
**CVR-nr. 35056661**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Martin Åby Storgaard

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 6           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 9           |
| Balance pr. 31.12.2015              | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 12          |
| Noter                               | 13          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Storgaard Drift ApS

Vardevej 46

6818 Årre

CVR-nr.: 35056661

Hjemsted: Årre

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

E-mail: mstorgaard@sport.dk

### **Direktion**

Martin Åby Storgaard

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er produktion af minkskind og avl af mink.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015 udviser et underskud på 953 t.kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for værende tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af sygdom i besætningen med deraf følgende omkostninger til nedpelsning og køb af nye alvsdyr.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer at kapitalen kan reetableres ved egen indtjening i de kommende år.

Der er i november 2015 udarbejdet budgetter for 2016 for 2.000 avlstæver samt en forventet investering på 1.500 t.kr. Det faktiske antal avlstæver i 2016 udgør ca. 1.600 og den forventede investering vil ikke finde sted i 2016.

Selskabets ledelse har vurderet disse nye forudsætninger og forventer på baggrund heraf af at de nuværende aftalte kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at gennemføre driften i 2016. Det bemærkes, at disse kreditfaciliteter skal genforhandles senest den 20.12.2016. Ledelsen forventer at kunne opnå tilsvarende kreditfaciliteter i de følgende 12 måneder efter den 20.12.2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                 |             | <b>(142.412)</b>        | <b>431.415</b>          |
| Personaleomkostninger                            | 2           | (560.452)               | (518.341)               |
| Af- og nedskrivninger                            | 3           | <u>(125.006)</u>        | <u>(125.005)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                            |             | <b>(827.870)</b>        | <b>(211.931)</b>        |
| Andre finansielle indtægter                      |             | 4.314                   | 4.881                   |
| Andre finansielle omkostninger                   | 4           | <u>(129.510)</u>        | <u>(64.586)</u>         |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> |             | <b>(953.066)</b>        | <b>(271.636)</b>        |
| Skat af ordinært resultat                        | 5           | <u>0</u>                | <u>104.160</u>          |
| <b>Årets resultat</b>                            |             | <b><u>(953.066)</u></b> | <b><u>(167.476)</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>           |             |                         |                         |
| Overført resultat                                |             | <u>(953.066)</u>        | <u>(167.476)</u>        |
|  |             | <b><u>(953.066)</u></b> | <b><u>(167.476)</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|   | <u>Note</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u>   | <u>2014</u><br><u>kr.</u>   |
|---|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Grunde og bygninger                                 |             | 859.735                     | 953.769                     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar             |             | 375.135                     | 406.107                     |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse            |             | 8.422                       | 8.422                       |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     | <b>6</b>    | <b><u>1.243.292</u></b>     | <b><u>1.368.298</u></b>     |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                            |             | <br><b><u>1.243.292</u></b> | <br><b><u>1.368.298</u></b> |
| <br>Fremstillede varer og handelsvarer              |             | <br><u>2.358.750</u>        | <br><u>3.167.980</u>        |
| <b>Varebeholdninger</b>                             |             | <b><u>2.358.750</u></b>     | <b><u>3.167.980</u></b>     |
| <br>Andre tilgodehavender                           |             | <br>135.698                 | <br>377.266                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                         |             | 0                           | 34.429                      |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 7           | 43.176                      | 27.236                      |
| Periodeafgrænsningsposter                           |             | <u>20.484</u>               | <u>25.673</u>               |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |             | <b><u>199.358</u></b>       | <b><u>464.604</u></b>       |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                        |             | <br><b><u>2.558.108</u></b> | <br><b><u>3.632.584</u></b> |
| <br><b>Aktiver</b>                                  |             | <br><b><u>3.801.400</u></b> | <br><b><u>5.000.882</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>       | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|--|-------------|---------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital                       |             | 80.000                    | 80.000                  |
| Overkurs ved emission                    |             | 0                         | 6.250                   |
| Overført overskud eller underskud        |             | <u>(1.101.042)</u>        | <u>(154.226)</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b><u>(1.021.042)</u></b> | <b><u>(67.976)</u></b>  |
| <br>                                     |             |                           |                         |
| Bankgæld                                 |             | 1.028.733                 | 949.408                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 190.908                   | 416.735                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 2.293.673                 | 2.355.288               |
| Anden gæld                               |             | <u>1.309.128</u>          | <u>1.347.427</u>        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>4.822.442</u></b>   | <b><u>5.068.858</u></b> |
| <br>                                     |             |                           |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b><u>4.822.442</u></b>   | <b><u>5.068.858</u></b> |
| <br>                                     |             |                           |                         |
| <b>Passiver</b>                          |             | <b><u>3.801.400</u></b>   | <b><u>5.000.882</u></b> |
| <br>                                     |             |                           |                         |
| Going concern                            | 1           |                           |                         |
| Eventualforpligtelser                    | 8           |                           |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 9           |                           |                         |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overkurs ved<br/>emission<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 80.000                                  | 6.250                                    | (154.226)  | (67.976)             |
| Overført til reserver     | 0                                       | (6.250)                                  | 6.250  | 0                    |
| Årets resultat            | 0                                       | 0  | (953.066)  | (953.066)            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>80.000</b>                           | <b>0</b>                                 | <b>(1.101.042)</b>                                       | <b>(1.021.042)</b>   |

## Noter

### 1. Going concern

Årets resultat for 2015 udviser et underskud på 953 t.kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for værende tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af sygdom i besætningen med deraf følgende omkostninger til nedpelsning og køb af nye alvsdyr.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer at kapitalen kan reetableres ved egen indtjening i de kommende år.

Der er i november 2015 udarbejdet budgetter for 2016 for 2.000 avlstæver samt en forventet investering på 1.500 t.kr. Det faktiske antal avlstæver i 2016 udgør ca. 1.600 og den forventede investering vil ikke finde sted i 2016.

Selskabet ledelse har vurderet disse nye forudsætninger og forventer på baggrund heraf af at de nuværende aftalte kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at gennemføre driften i 2016. Det bemærkes, at disse kreditfaciliteter skal genforhandles senest den 20.12.2016. Ledelsen forventer at kunne opnå tilsvarende kreditfaciliteter i de følgende 12 måneder efter den 20.12.2016.

|   | <b>2015</b>    | <b>2014</b>    |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>           |                |                |
| Gager og lønninger                        | 549.750        | 509.433        |
| Andre omkostninger til social sikring     | 10.702         | 8.908          |
|   | <b>560.452</b> | <b>518.341</b> |
|   |                |                |
|   | <b>2015</b>    | <b>2014</b>    |
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>3. Af- og nedskrivninger</b>           |                |                |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 125.006        | 125.005        |
|   | <b>125.006</b> | <b>125.005</b> |
|   |                |                |
|   | <b>2015</b>    | <b>2014</b>    |
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>4. Andre finansielle omkostninger</b>  |                |                |
| Renteomkostninger i øvrigt                | 102.510        | 63.042         |
| Øvrige finansielle omkostninger           | 27.000         | 1.544          |
|   | <b>129.510</b> | <b>64.586</b>  |

## Noter

|                                     | <b>2015</b>  | <b>2014</b>   |
|-------------------------------------|--|---|
|                                     | <b>kr.</b>   | <b>kr.</b>  |
| <b>5. Skat af ordinært resultat</b> |  |   |
| Aktuel skat                         | 0  | (34.429)  |
| Ændring af udskudt skat             | 0  | (63.000)  |
| Regulering vedrørende tidligere år  | 0  | (6.731)   |
|                                     | <b>0</b>   | <b>(104.160)</b>  |
|                                     |  |   |
|                                     | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmate-<br/>riel og inven-<br/>tar</b> | <b>Materielle<br/>anlægsakti-<br/>ver under<br/>udførelse</b> |
|                                     | <b>kr.</b>   | <b>kr.</b>  |
| <b>6. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |   |
| Kostpris primo                      | 1.108.250  | 455.000   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.108.250</b>   | <b>455.000</b>  |
|                                     |  |   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (154.481)  | (48.893)  |
| Årets afskrivninger                 | (94.034)   | (30.972)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(248.515)</b>   | <b>(79.865)</b>   |
|                                     |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>859.735</b>   | <b>375.135</b>  |

## 7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har ydet lån til ledelsen. Lånet er forrentet med 10,05-10,20%.

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Martin Storgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der etableret virksomhedspant på 1.500.000 kr. i besætning og og varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat besætning og varebeholdninger udgør 2.358.750 kr. Herudover har banken transport i forskud og afregningsbeløb, der kommer fra København Fur.